ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

Số:           /UBND-CAH

V/v tuyên truyền các phương thức

khai thác, sử dụng thông tin thay cho

việc xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea H’leo, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Hiệu trưởng các Trường THPT.

Thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP, ngày 21/12/2022 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình

Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy và Công văn số 114/C06-TTDLDC, ngày 09/01/2023

về việc tuyên truyền các phương thức khai thác, sử dụng thông tin thay cho việc

xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú. UBND huyện giao Thủ trưởng các cơ quan đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền đến toàn bộ cán bộ, công chức, viên

chức, học sinh... và hướng dẫn cho bạn bè, người thân về 07 phương thức khai

thác, sử dụng thông tin thay cho việc xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy.

2. Tổ triển khai Đề án 06 các xã, thị trấn, cán bộ, công chức, viên chức, đảng

viên tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn các giải pháp vướng mắc của người dân liên

quan đến 07 phương thức khai thác, sử dụng thông tin thay cho việc xuất trình Sổ

hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với Công an huyện thành lập

Đoàn kiểm tra đối với Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả của huyện và Bộ phận tiếp

nhận và Trả kết quả của UBND các xã, thị trấn về việc triển khai áp dụng các

phương thức khai thác, sử dụng thông tin công dân thay thế việc xuất trình Sổ hộ

khẩu, Sổ tạm trú giấy.

4. Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực hiện, các cơ

quan, đơn vị hướng dẫn công dân liên hệ Tổng đài số 1900.0368 để được thông tin,

qua Trung tâm dữ liệu quốc gia về dân cư (facebook.com/ttdldc) hoặc website

tailieuhuongdan.dean06.vn.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, VP (B).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-13T15:31:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	VŨ THỊ THUÝ HẰNG<doannv.dlc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-15T21:01:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-16T09:30:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-16T09:30:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-01-16T09:30:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!